
Settore II - Economico e Finanziario

Determinazione n.  182  del 14/05/2018

*** C O P I A ***

Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744
Medaglia di bronzo al Valore Civile

CITTA' DI CASTEL DI SANGRO (AQ)

Oggetto: RIMBORSO AL DATORE DI LAVORO PER PERMESSO USUFRUITO IN DATA 26 MARZO 2018 
DAL CONSIGLIERE COMUNALE DOTT. DANIELE MARINELLI

F.to Giancola Lucia

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
art. 183  T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000

Data, 14/05/2018. IL RESPONSABILE SETTORE  FINANZIARIO

F.to Giancola Lucia



IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL SETTORE II 
 
 
PREMESSO che il Dott. Daniele Marinelli è stato eletto Consigliere Comunale per il quinquennio 
2015-2020, a seguito dei risultati delle elezioni comunali del 31/05/2015; 
VISTO l’art. 79, comma 1, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 il quale riconosce ai lavoratori 
dipendenti, componenti dei Consigli comunali, il diritto ad usufruire di permessi retribuiti per 
partecipare alle sedute dei Consigli comunali; 
VISTO, altresì che, l’art. 79, comma 1, attribuisce ai componenti dei consigli comunali il diritto di 
assentarsi dal servizio per il tempo strettamente necessario per la partecipazione alle sedute e il 
raggiungimento del luogo di svolgimento; 
VISTO l’art. 80, comma unico, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 il quale dispone che tali 
assenze dal servizio sono retribuite dai datori di lavoro mentre gli oneri sono a carico degli enti presso 
i quali i lavoratori dipendenti esercitano la loro funzione, e che il rimborso viene effettuato dall’ente 
entro 30 giorni dalla richiesta; 
VISTO che la procedura di rimborso avviene in presenza di richiesta documentata del datore di lavoro 
e comprende la restituzione della retribuzione, delle ritenute, degli oneri riflessi e delle assicurazioni; 
VISTA la richiesta di rimborso dei permessi usufruiti dal Dott. Daniele Marinelli in data 26 Marzo 2018, 
trasmessa dal datore di lavoro Istituto Banca Popolare di Puglia e Basilicata con nota Prot. n. 563 del 
23/04/2018, agli atti di questa Amministrazione con Prot. 0005788/2018 del 24/04/2018; 
VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 
 

DETERMINA 
 
1. Di liquidare la spesa di € 49,25 in favore dell'Istituto Banca Popolare di Puglia e Basilicata con sede 
legale in Altamura (BA), capitolo 10010/0/2018, bilancio di previsione 2018-2020. 
 
 
 
       Il Funzionario Responsabile Settore II  
         (dott.sa Giancola Lucia) 
                  
 
 



Castel di Sangro, lì 14/05/2018

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio On-Line sul sito 
istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi, a norma dell’art.32, comma 1, della 
Legge 18/06/2009, n.69.

F.to  Davide D'ALOISIO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

 Lucia GIANCOLA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Per copia conforme all’originale

Castel di Sangro, lì 14/05/2018


